Denique etiam à delegato ipfo adpellanti ad ^{33. Ad} profequendam adpellationẽ terminus congruus ^{aures.} præfigitor, intra quem fi profequutus non erit, mox delegati stare iudicio cogitor.

Sic & qui iudicio ecclefie stare iurafint, & ^{20. Ad} poftea adpellãfint, quod iurarũt feruare, vel in- ^{hac. ij.} tra 40. dies ab interposita adpellatione iter ad eam profequendam arripere compelluntor.

Qui verò præftito pro more iuramento abfo- ^{21. Qua-} lutus, antequam quid ei mandetur, receptõve ^{stions.} mandato fubterfugii caufa adpellationem emiferit, adpellationi quę iuramento derogare debeat in aliquo ne defertor. actutũ in priftinam fententiam reducitor, ea, donec mandatum fufcepfit, & fufceptũ pro viribus profequutus fiet, firmiter obferuator.

De adpellat.

28. *Perne
not. ij.*

Sic & canonicus super residentia interpellatus si adpellauerit: is, vt vel resideat, vel adpellationem prosequutus intra terminum iter arripiat, monetor. interim non obstante adpellatione honestæ alicui personæ vices eius committuntor, olli de beneficiis istius vnde congruè sustentari possiet adsignator. Adpellans alterum istorum implere si negleget: præbendo priuator. hoc alii idoneæ personæ conceditor.

39. *Dire-
cta.*

Licet autem postquam adpellans in termino prosequundæ adpellationi statuto adpellatione suam prosequutus non est iudex autoritate sua liberè vtiqueat: si tamen iterum adpellabit (quod ei licet) ab eius iurisdictione eximitor. hoc, maxumè cum adpellans pro matrimonio certabit, locum habeto.

40. *Ex
insinuatio
ne.*

Sed nec iudex à quo terminum ad prosequendam adpellationem & à prosequutione reuertendum statuito. si faxit: quoad postremum ne valeto, quoad prosequutionem valeto, vnde & eum neutra partium præuertito.

44. *Sape*

Adpellationem enim iudex si recepfit, vel pars adprobafit: præfixus ad eam prosequendam terminus peremptorii vim habeto, itaque in absentem ac si peremptoriè citatus fuisset proceditor, nec talis terminus ab altera partium præuenitor.

57. *Oblata.*

In summa: terminum adpellationi prosequundæ ab adpellante vel à iudice præfixum adpellatus ne præuertito. si faxit, & hoc in literis tacuescit: literæ ne valèto. terminum autem iuris (modo ne nimium præcurrat) impunè præuertito.

Itaque si literas ad iudices impetrasset: adpellans, si volt adpellationem prosequer, coram eis (ni debite recusabit) procedito. sed & si agere differet, adpellatus (maxime si sibi ex mora periculum imminet) prosequitor. utroque differente superior si ex dilatione bono publico fraude fieri animaduortet, occurrato, terminum prouidet moderator.

Nam & delegatus adpellationis iudex altera ^{58. Per tuas.} partium contumaciter non veniunte (modo lis coram priore iudice contestata fiet, & de causa meritis sibi liqueat) commissum negocium liberè definito.

Vnde adpellanti, contumaciter absente adpellato, etiam lite nec super adpellationis articulo, nec super negocio principali contestata, ^{70. Interposita. θεμα. fi.} grauamen probare licitum esto.

De Recusationibus.

Iudici, à quo adpellabitur, adpellantes, ut vel ^{27. Ad hac. sig.} prosequantur adpellationem, vel iuri pareant, compellere fas esto. quod si vtralibet partium suspectum iudicem habesit: eo insistente iudicem, qui propositam inter eos questionem dirimat, elegunto.

Exempli causa: si delegatus impetrantis confanguineus, aut in ea causa aduocati officio functus, aliasve suspectus erit: quamuis adpellatio remota fiet, merito recusator. ^{36. Postremo.}

Alioquin regulariter in causis ecclesiasticis ubi ^{12. Super eo. ij. θεμα. in causis.} adpellationis remedium tollitur, sicut adpellatio

De cler. peregrinan.

tioni, ita & recusationi ne defertor.

47. *Secundo.*
De iur. si.

Qui ergo iudicem suspectum habet, suspicionis causam coram eo allegato, ea coram arbitris intra competentem terminum probator. si factum non erit: iudex auctoritate sua utitur. aliâ causâ cognitioni supersedito.

61. *Cum speciali.*
in prin.

Hodie qui se suspectum habere iudicem allegauerit, coram eodem causam iustæ suspicionis assignato, & cum aduersario, aut, si fors aduersarium non habesit, cum iudice arbitros elegito. si cum eo conuenire de arbitris elegendis nō potesit: ipse vnum, ille alterū elegito. hi de suspicionis causâ cognoscunt. consentire si nequibunt: tertium adsciscūto. ex tribus ollis quod duo creuerint, ratum, firmum esto. hi ad id ex fide exequendum sese obligari intellegūto. causa coram eis haud probata, ditione sua iudex utitur. probata, recusatus negocium de recusatoris adsensu committito, vel ad superiorem a mandato, transmittito.

De Relationibus.

68. *Intimasti.*

QVOTIENS relaturum se iudex pollicetur, actutum litigatoribus consultationis exemplum apud acta edito.

De clericis peregrinantibus. Tit. 29.

1. *Conquerente.*

QVI ad apo. sedem iter arresint, licet res suas ecclesiarūve suarum in protectione summi pont. non posuerint, sub ea ca-